
    平成 29年 6月 9日 

お取引先 各位 

商 工 中 金 

お詫びと調査へのご協力のお願い 

 

日頃より、当金庫の業務運営につきまして格別のご高配を賜り、誠にありが

とうございます。 

今般、危機対応業務の要件確認における不正行為事案につきまして、お取引

先の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、改めて

深くお詫び申し上げます。 

当金庫といたしましては、今回の事案発生を厳粛に受け止め、このような事

態を二度と発生させることのないよう、5月 9日に受けた主務大臣からの命令及

び 6 月 9 日に提出した作業工程並びに業務の改善計画に基づき、調査未実施の

危機対応貸付全体について調査を継続し、問題の所在や根本原因を特定した上

で、抜本的な再発防止策を策定、直ちに実行し、信頼回復に全力をあげて取り

組んでまいります。 

この調査の一環として、お取引先の皆様が過去に危機対応貸付をご利用いた

だきました際にご提出いただいた資料等につき、当金庫の職員や調査に参画し

ている公認会計士等から改めてご確認をさせていただくことがございます。業

務ご多忙の中、お手数とご心配をおかけし大変恐縮ではございますが、何卒ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

また、危機対応業務の要件に該当しないことが判明したご融資につきまして

は、お取引先の皆様に不利益を及ぼさないようにするための手続（他の貸付へ

の振替等）を行わせていただきます。こちらの手続につきましても、何卒ご協

力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 （添付資料） 命令に対する作業工程並びに業務の改善計画  

http://www.shokochukin.co.jp/newsrelease/pdf/nr_170609_02_2.pdf

